第 8 回日本近視学会総会

趣 意 書

共催セミナー

併設医薬品・医療機器展示

プログラム・講演抄録集掲載広告

ＨＰバナー広告

会場内看板広告

第 8 回日本近視学会総会

会長  大野  京子
（東京科学大学 大学院医歯学総合研究科 眼科学 教授）

ご 挨 拶

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、 第 8回日本近視学会総会の会長を拝命し、2026年 6月 20日（土）～6月 21日（日）

にわたり、東京科学大学 M&D タワーにて開催させていただくこととなりました。大変光栄に存じ

ますとともに、改めて責任の重さに身の引き締まる思いをいたしております。まずは、このような

貴重な機会を与えてくださいました学会の理事、会員の皆様方に心より感謝申し上げます。

本会を開催するにあたり、本来、会議の諸費用は参加費をもって賄うべきでありますが、質素

倹約を旨として運営を行いましても、昨今の諸費用高騰のため、参加費のみでの運営は甚だ困

難と言わざるをえません。

つきましては、本会での各種協賛の募集を行いますので、本会の趣旨にご賛同を賜りますよ

うお願い申し上げます。

末筆ではございますが、貴社のますますのご隆盛を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2025 年 7 月吉日

第 8 回日本近視学会総会

会 長  大野 京子
（東京科学大学 大学院医歯学総合研究科 眼科学 教授）

2

■学 会 名：第 8 回日本近視学会総会

会  期： 2026 年 6 月 20 日（土）・21 日（日）

会  場： 東京科学大学 M&D タワー（東京都）

会  長： 大野 京子 （東京科学大学 眼科学教室 教授）

テ - マ： Beyond boundaries

開催形態：現地開催

主  催： 東京科学大学 眼科学教室

〒113-8519 東京都文京区湯島 1-5-45

TEL: 03-5803-5302

E-mail: myopiaweek2026@gmail.com

運営事務局： 第 8 回日本近視学会総会運営事務局

         株式会社ドゥ・コンベンション内

         〒101-0063 東京都千代田神田淡路町 2-23 アクセス御茶ノ水ビル 5F

         TEL. 03-5289-7717 FAX.03-5289-8117

         Email. myopia2026-office@umin.ac.jp

■学会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://myopia2026.umin.ne.jp/

■情報公開について 製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上の

ため、医療機関および医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の

支出に関係する情報を、製薬会社が自社のウェブサイトで公開されること

に伴い、貴社が当学会に対して行う学会共催費用の支払いに関し、貴社

ウェブサイトで公開されること（開示形式例： 第＊回＊＊学会＊＊セミナ

ー：＊＊円）に同意いたします。

■取消について 申込み完了後は、原則として取消はできませんので、ご了承ください｡

■依 頼 社 数 約 150 社

開催概要

＜各種共催費振込先＞

銀 行 名 ：三井住友銀行 神田支店

口座番号：3712376

口 座 名 ：Myopia Week 2026 カイチョウ オオノ キョウコ

https://myopia2026.umin.ne.jp/

3

※会場仕様に変更があった場合、席数に変更が生じる可能性がございます。

 ※会場仕様に変更があった場合、席数に変更が生じる可能性がございます。

セミナー 開催日時（予定） 会場 予定席数 共催費（税込）

ランチョンセミナー1

2026.06.20

（土）

ファカルティラウンジ 約 260 席 1,430,000 円

ランチョンセミナー2 共用講義室 1 約 90 席 1,100,000 円

ランチョンセミナー3 共用講義室 2 約 90 席 1,100,000 円

ランチョンセミナー4 医学科講堂 1 約 170 席 1,320,000 円

ランチョンセミナー5 医学科講堂 2 約 170 席 1,320,000 円

ランチョンセミナー6 特別会議室 約 130 席 1,210,000 円

ランチョンセミナー7

2026.06.21

（日）

ファカルティラウンジ 約 260 席 1,430,000 円

ランチョンセミナー8 共用講義室 1 約 90 席 1,100,000 円

ランチョンセミナー9 共用講義室 2 約 90 席 1,100,000 円

ランチョンセミナー10 医学科講堂 1 約 170 席 1,320,000 円

ランチョンセミナー11 医学科講堂 2 約 170 席 1,320,000 円

ランチョンセミナー12 特別会議室 約 130 席 1,210,000 円

モーニングセミナー1

2026.06.21

（日）

ファカルティラウンジ 約 260 席 1,430,000 円

モーニングセミナー2 共用講義室 1 約 90 席 1,100,000 円

モーニングセミナー3 共用講義室 2 約 90 席 1,100,000 円

モーニングセミナー4 医学科講堂 1 約 170 席 1,320,000 円

モーニングセミナー5 医学科講堂 2 約 170 席 1,320,000 円

モーニングセミナー6 特別会議室 約 130 席 1,210,000 円

アフタヌーンセミナー1

2026.06.20

（土）

ファカルティラウンジ 約 260 席 1,430,000 円

アフタヌーンセミナー2 共用講義室 1 約 90 席 1,100,000 円

アフタヌーンセミナー3 共用講義室 2 約 90 席 1,100,000 円

アフタヌーンセミナー4 医学科講堂 1 約 170 席 1,320,000 円

アフタヌーンセミナー5 医学科講堂 2 約 170 席 1,320,000 円

アフタヌーンセミナー6 特別会議室 約 130 席 1,210,000 円

※日曜日のランチョンセミナー後に、メインの教育セミナーを配置しており、沢山の参加者が

見込まれます。

■会場

・ファカルティラウンジ＝M＆D タワー26 階

・共用講義室 1＝M＆D タワー2 階

・共用講義室 2＝M＆D タワー2 階

・医学科講堂 1＝3 号館 2 階

・医学科講堂 1＝3 号館 3 階

・特別会議室（前ロビー）＝M＆D タワー26 階

共催セミナー

4

※1.共催金に含まれるもの（基本仕様）

 ・会場費（控室含む）

 ・音響、照明設備使用料（学会で使用を予定している機材）

 ・発表用機材および備品使用料

  （スクリーン、液晶プロジェクター、レーザーポインター、計時機器等）

※2.共催金に含まれないもの

 ・飲食関係費（座長、演者並びに参加者）

 ・運営人件費

 ・通訳機器等オプション機材費

 （オプション機材を設置することによる席数の減少は共催者の責任の範囲内で

 お願いします。共催費の減免はございません。）

 ・役割者（座長・演者）にかかる謝金・旅費などの諸経費

 ・控室使用料

 ・看板費（会場前・控室前・机下紙など）

 ・ポスター、チラシ等印刷制作費

2. プログラム内容

◆テーマ、演題、座長、演者についてはできるだけご提案の内容を尊重いたしますが、

  調整をお願いする場合がございます。予めご了承ください。

◆会場数に限りがありますので、日程・時間・会場についてご希望に添えない場合が

 ございます。予めご了承ください。

3. 今後のスケジュール

◆お申込み締切 2025 年 11 月 29 日

◆日時・会場の調整 12 月

◆日時・会場の決定及び通知 2026 年 1 月

◆座長及び演者・演題調整

 ※講演依頼は各社で行ってください。
2 月

◆共催セミナー内容最終決定 3 月

◆オプション器材・通訳者申込み受付 5 月中旬

◆同上 締切 6 月上旬

※上記は予定です。若干前後することがございます。

5

4. お申込み方法と注意事項

 ◆オンラインでのお申込みとなります。

 2025 年 11 月 28 日（金） までに学会 HP https://myopia2026.umin.ne.jp/ 内

 「協賛申込」ページよりオンラインにてお申し込みください。

 ◆申込み完了後は、事務局が不可抗力と認めた場合以外、取消できません。

  予めご了承ください。

 ◆日程･会場割り当て等の詳細は 2026 年 1 月頃 を予定しております。

  詳細な時間については、総会のプログラムが決定されます 2026 年 3 月頃となります。

  都合により、割り当てが遅れる場合がございますので、予めご了承ください。

 ◆必ず、１枠ごとにお申し込みください。1 回のお申込みで複数のセミナー枠の

  希望をいただくことはできませんので、予めご了承ください。

https://myopia2026.umin.ne.jp/

6

1. 募集小間数

 約 50 小間（予定）

2. 展示会会期

2026 年 6 月 20 日（土）～21 日（日）

3. 展示会場

東京科学大学 M&D タワー

4. 出展料

 198,000 円（税込）／小間

★前日（6/19 金曜）に行われる The 3rd annual meeting of the Myopia Society にも展示され

る場合は、上記出展料＋9 万円（税別）となります。

5. お申込み方法

 オンラインでのお申込みとなります。

   2026 年 3 月 27 日（金）までにまでに学会 HP https://myopia2026.umin.ne.jp/ 内

 「協賛申込」ページよりオンラインにてお申し込みください。

 ※申込み期限前に募集小間数に達した場合は申込みを締め切ることもありますので､

  ご了承ください｡

6. 出展料のお支払い

 申込み内容について主催者による承認の後､請求書を送付いたします｡

 また、請求書の発送をもちまして申込み確認とさせていただきます。

7. 取消・保留

出展内容が本展示会の趣旨に合わない場合､主催者はその申込みを受付けかねること

があります｡

併設医薬品・医療機器・書籍展示

https://myopia2026.umin.ne.jp/

7

8. 基礎小間仕様

バックパネル： 間口 1,800mm 高さ 2,100mm（白加工紙貼り）

社 名 板： 巾 900 ㎜ 高さ 200 ㎜（白ベース墨ゴシック体）

展 示 台： 間口 1,800mm 奥行 900 ㎜ 高さ 700 ㎜

 ※各種オプション品、電源の使用のお申込みにつきましては、後日送付

 いたします、「出展マニュアル」にてお申し込みいただけます。

※スペース渡しをご希望の場合は、別途ご連絡をお願いいたします。

9. お申込み小間数

 出展申込み小間数は､1 小間を単位として小間数に制限は設けません｡

10. 小間位置

 申込み締切後の調整となります。ご了承ください。

 ※小間位置の決定は出展物の種類､小間数等を考慮し､主催者が決定いたします。

 出展者はこの決定に対する申し立てはできません｡

 ※出展者が主催者の許可なく小間の全部あるいは一部の譲渡や交換を行うことはできま

  せん。

8

11. 出展の取消

 出展者は原則として出展を取り消すことはできません｡

12. 変更・中止

 主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間および開催時

 間の変更､または開催の中止等を行う場合もあります｡中止の場合、出展者側でそれまで

 に要した費用は各社の負担となります｡

13. 出展物の管理

 出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし､盗難､紛失、損傷については主催者は

 補償を含めた一切の責任を負いかねますので､各社にて保険に加入する等の措置を取

 ってください｡

 また、出展者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任において解決する

 ものとし、主催者はこれに対し一切の責任を負いません｡

14. 搬入・搬出

 下記のとおり予定しております｡

 搬入 2026 年 6 月 19 日（金）午後

 搬出 2026 年 6 月 21 日（日）夕方頃予定

 ※詳細につきましては、2026 年 5 月中旬送付予定の「出展マニュアル」にて

 お知らせいたします｡その際にオプション申込みも承ります。

15. 未承認医療用具の展示

 薬事法未承認医療用具等を出展する場合は、事前に、出展申請書を運営事務局まで

 ご提出ください。

9

1. 提供先

学会参加者及び関係機関

2. 原稿サイズ

 A4 版（予定） ※PDF での WEB 公開を予定しています。

3. 媒体制作費  1,600,000 円（概算）

4. 広告料総額  1,540,000 円（目標）

5. 広告掲載料（税込）

 料金（税込） 枠数 原稿入稿について

前付（カラー）

※表紙後数頁

220,000 円 3 枠 完全版下

（電子データ、CD-R）

※出力紙を添付してください 後付（カラー）1 頁 88,000 円 10 枠

6. お申込み方法

 オンラインでのお申込みとなります。

 2026 年 3 月 27 日（金） までに学会 HP https://myopia2026.umin.ne.jp/ 内、

 「協賛申込」ページよりオンラインにてお申し込みください。

7. お支払い方法

 申込み締切後、請求書を発行させていただきます。

 ※振込手数料は申込者負担にてお願いします。

8. お申込みの取消

 申込み完了後は、原則として取消はできません。

9. 広告版下送付締切日

2026 年 3 月 27 日（金）必着

10. 広告原稿提出先

 第 8 回日本近視学会総会運営事務局

 株式会社ドゥ・コンベンション内

 〒101-0063 東京都千代田神田淡路町 2-23 アクセス御茶ノ水ビル 5F

 TEL. 03-5289-7717 FAX. 03-5289-8117

 Email. myopia2026-office@umin.ac.jp

プログラム・講演抄録集掲載広告

https://myopia2026.umin.ne.jp/

10

11. 掲 載 期 間  データ到着～2026 年 8 月末（予定）

1. 媒体製作費  800,000 円

2. 広告料総額  720,000 円

3. 広告掲載料  １枠 120,000 円（税込）

 ※広告データを受領次第、順次、掲載いたします。

 ※掲載位置に関しては、先着順を基本とし事務局にて決定いたします。

4. 広告仕様

 バナー広告データは貴社にてご用意願います。その際、以下の点にご留意ください。

 1）大きさ （幅 300×高さ 60 ピクセル）

 2) GIF または JPEG 仕様

 3) GIF アニメーション可能

 4) CD-R かメール添付にてお送りください。

 ※CD-R でお送りいただく場合、フォーマットの種類(Windows、Mac)、

 貴社名、ご担当者名、データのタイトルをご記入ください。 （メモを添付ください）

5. 募集数

6 枠

6. お申込み締切日  定数になりましたら申込みを締め切らせていただきます。

7. お申込み方法

 オンラインでのお申込みとなります。

 学会 HP https://myopia2026.umin.ne.jp/ 内

 「協賛申込」ページよりオンラインにてお申し込みください。

8. お申込みの取消  申込み完了後は、原則として取消はできません。

9. 広告原稿提出先

 第 8 回日本近視学会総会運営事務局

 株式会社ドゥ・コンベンション内

 〒101-0063 東京都千代田神田淡路町 2-23 アクセス御茶ノ水ビル 5F

 TEL. 03-5289-7717 FAX. 03-5289-8117

 Email. myopia2026-office@umin.ac.jp

ホームページバナー広告

https://myopia2026.umin.ne.jp/

11

1. 掲載期間

2026 年 6 月 20 日(土)～21 日(日)

2. 設置場所

東京科学大学 M&D タワー

（学会会場内各所に 15 本程度設置予定）

3. 媒体製作費  330,000 円                        イメージ図

4. 広告料総額  330,000 円

5. 広告掲載料  １枠 110,000 円（税込）

6. 広告仕様

1）看板サイズ  W450mm×H450mm 予定

2）広告サイズ  W150mm×H 60mm 程度

・ロゴの縦横比により若干の変更がございます。

・ロゴデータは、4C データで PDF もしくは JPEG でご用意ください。

7. 募集数

3 枠

8. お申込み締切日： 2026 年 3 月 27 日(金)

定数になりましたら申込みを締め切らせていただきます。

9. お申込み方法

オンラインでのお申込みとなります。

学会 HP https://myopia2026.umin.ne.jp/ 内

「協賛申込」ページよりオンラインにてお申し込みください。

10. お申込みの取消  申込み完了後は、原則として取消はできません。

11. 広告原稿提出先

 第 8 回日本近視学会総会運営事務局

 株式会社ドゥ・コンベンション内

 〒101-0063 東京都千代田神田淡路町 2-23 アクセス御茶ノ水ビル 5F

 TEL. 03-5289-7717 FAX. 03-5289-8117

 Email. myopia2026-office@umin.ac.jp

会場内看板広告

A B C

https://myopia2026.umin.ne.jp/